
Zápis zYalné hromady ggolkg
Občanského sdružení DRITEC

konané dne 1,8.3.2016
konané ve Dřítči č.p. 116, od 20.00 hod

Program: ZahájeniVH, prezence (včetně volby předsedy valné hromady,
zapisovatele a ověřovatele zápisu)
Schl álení ťrčetnictr í za rok ]01-{ a ]01 5

Prorednani a schláleni n..rlch stan.,,r a zttrěn stlurise_jicích se zákonenr

č. 89']012 Sb,. občanskym zákonikem. r platnern znění
Změnanázvu občanského sdružení, ted.v spolku
Postavení dosavadních členů správní rady a členů revizní komise
Projednání budoucích aktivit pro děti a dospělé organizovaných
občanským sdružením, resp. spolkem v roce 2016
Diskuse

Ad 1. Zabájení schůze \IH OS, prezence

Na počátku schůze byla provedena prezence.
Ponránkabyla zaslénavšem členům sdružení a vyvěšena na webových strankách spolku dne

17.2.20l6,tedy 30 dní před konáním valné hromady.

Ze souěasného,celkového počtu 101 členů občanského sdružení krozhodnému dni (tj.

k29.2.20l6) bylo přítomno či na plnou moc zastoupeno 59 osob.
Va]ná hromada tak byla shledána usnášeníschopnoun když byla přítomna nadpoloviČní
většina všech členů občanského sdružení (potažmo spolku).

Schuzi zahájila Mgr. Zuzana Shánělová coby předsedkyně sprármí rady, tedy Členka

statutárního orgánu. Všechny přítomné přivítala a ihned přešla k praktickým bodŮm programu

schůze VH OS.

1.

2.

1.

3.

6.

7.

W



l

Nejprve bylo navrženo, aby předsedou valné hromady byla zvolena Zuzana ShánělOvá,

zapisovatelem Jana Radilová a ověřovatelem zápisu Petra Troníčková.

K tomuto návrhu nebyly připomíŇy, a proto bylo přistoupeno k hlasování valné hromady.

Hlasování č. 1 (usnesení č. I):

Bylo hlasováno o předsedovi valné hromady, 100% přítomných hlasovalo pro Zuzanu
shánělovou.
Dáte bylo hlasováno o zapisovateli, 100%o přítomných hlasovalo pro Janu Radilovou.
Poté bylo hlasováno o ověřovateli zópisu, 100% přítomných hlasovalo pro Petru
Troníčkovou.

Ad2. Schválení účetnictví za rok 20t4 a2015

K tomuto bodu vystoupila pí. Ing. Irena Dědková, účetní Občanského sdružení OnÍrPČ a
seznámila přítomné se stavem hospodaření k 31 .I2.20I4 (včetně stalu pokladny k danému
datu). Hospodaření sdružení v roce 2014 skončilo ztrátou, resp. hospodářským výsledkem
r částce -3.13 Kč. Účetrrí připomněla, že toto bylo způsobeno škodní událostí - Y,rádeŽÍ

hotorosti z pokladnr občanského sdružení 17.. resp. 18.10.2014. Zttátu občanské sdružení
::ckc::].. :]:::.'lí záriljt'kou od Obce Dříteč. ktertlu postupně splácí,

L'četni rL.'\ něz předioziia podrobnou tabulku staru účetnictr í k 31 ,1].]01-1 k seznámení.

Hlasovdní č. 2 (usnesení č. 2)

Bylo hlasováno o schválení účetnictví za rok 20]4.

100% přítomných členů hlasovalo pro.

Poté pí. Dědková přítomné seznámila se stavem hospodaření k 31 .I2.20I5 (včetně stalu
pokladny k danému datu). Hospodaření sdružení v roce 2015 skončilo ziskem, resp.

hospodářským výsledkem v částce 13.495,07 Kč.
Předložila i detailní tabulku k seznámení a prostudování

Hlusování č. 3 (usnesení č. 3)

Bylo hlasováno o schválení účetnicuí za rok 20]5.

100% přítomných členů hlasovalo pro.



Ad 3. Projednání a schválení noqých stanov a změn souvisejících se zákonem č. 8912012
Sb., občan§kým zákoníkem, v platném znéní

V rrámci tohoto bodu programu vystoupila členka spolku Jana Radilová, právnička, s návrhem
noqých stanov, reflektujících úpravu spolkového práva dle zákona ě. 8912012 Sb., občanského
zákoníku. Osvětlila jednotlivé body stanov, nejdůležitější zméty, které noqý občanský
zákoník do úpravy spolku jako takového a stanov přinesl.

Následně předsedkyně valné hromady Zuzana Shanělová navrhla schvrálit znětll nových
stanov, které by nahradily stávající stanovy ze dne 26.11.2010, a které jsou ve znění dle
přílohy č. 1 tohoto zápisuo usnesení valné hromady spolku Občanské sdružení nŘÍrPČ.
Znéní nawhovaných stanov bylo dáno přítomným členům spolku k nahlédnutí, když kromě
toho všichni obdrželi nawhované znérltnoqich stanov společně s pozvánkou.

Hlasovdní č. 4 (usnesení č. 4)

Bylo hlasováno o přijetí nouých stanov ahualizovaných dle zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zálrnníku.

100% přítomných členů hlasovalo pro, stanouy aktualizované v souladu s aktuúlní
občanskoprúvní úpravou (nahrazující ty stávají,cQ byly schvákny a přijaty.

Ad 4. 7lněne názvrr občanského sdružrní, tedy spolku

PreasoOtyne vahé trom{r dále navrhla měnu názvvspolku z Ob,ěanské sdružení nnÍrBČ
na Občanské §dnř,ení DRl'fEC, z. s.

Následně přistoupeno k hlasování:

Hlasovóní č. 5 (usnesení č. 5)
l00% přítomných členů hlasovalo pro změnu námu spolku na Občanské sdruženi nŘjraČ,
Z. S.

Ad 5. Postavení dosavadních členů správní rady a členů revizní komise

Po odhlasování a schválení noqých stanov a změny nárlu spolku pak bylo v rámci bodu 5

Programu valné hromady konstatováno, že členové stávajících orgánů sdružení (tedy spolku),
tj. správní rady (plnící funkci statutárního orgánu) arevizníkomise (plnící funkci kontrolního
orgrinu) zttstávan nadtíle ve sqých funkcích, na úpravě ýkonu jejich funkcí se přes změnu
stanov ničeho nezměnilo, Jejich funkční období je 2-Ieté, do funkcí byli zvoleni dne
14.11.2014.

V rrámci návrhu na zápis změn do spolkového rejstffku tak budou zapsány danó osoby, které
vŠak musí ověřeně podepsat čestnó prohlášení a souhlas se zápisem do spolkového rejstříku.
Znění čestných prohlášení jsou připravena, dotyčné osoby byly požadány, aby prohlašení
přišly podepsat na obecní uřad Dříteě během uředních hodin.



Daná prohlášení jsou povinnou přílohou na zápis zrftén, bez nich spolkoqý rejstřík návrh
ěástečně zaritne, resp. nezapíše vše, coje zapořebí.

Daná skutečnost vzata Valnou hromadou spolku na vědomí. Volby nových členů správní rady
a revizní komise proběhnou během listopadu 2016, tedy po skončení stávajícího 2letého
volebního období.

Ad 6. Projednání budoucích aktivit pro děti a dospělé organizovaných občanským
sdružením, resp. spolkem v roce 2016

Předsedkyně valné hromady a zapisovatelka zkraje tohoto bodu nastínily problematiku
pojiŠtěnÍ, které občanské sdružení uzavřelo v roce 2014, krátce poté, kdy se stalo poškozeným
v dŮsledku trestného činu spáchaného jedním z dříteěských spoluobčanů (ak připomínáno
výŠe v rámci bodu 2). Dané pojištění je sjednáno pro případy odpovědnosti způsobené
obČanským sdružením, tedy spolkem třetím osobám, Nevztahuje se tak na případy, kdy
některý z členŮ sdružení při realizaci sportovních aktivit pořádných spolkem utrpí zranění,
které si zpŮsobí nikoliv v důsledku porušení povinností spolku Občanského sdružení Dříteč,
z. s. Je proto na každém členovi, aby zvéĚ1l sjednání vlastního individuálního úrazového
pojiŠtěnÍ, Tato otázka již byla ostatně diskutována na jedné zvalných hromad spolku
konaných v minulosti, Otázkarozsahu pojistného krytí spolku nyní aktuálně r,}.vstala na pořad
dne z toho duvodu. že na přelomu února/března 2016 došlo k individuálnímu zraněníjednoho
č]eru srt']ku L,ěhenr t-lorbalu. které nebr,lo způsobeno třetí osobou. ani porušením některé-: ' ,::-::- >:-'.r-. i:::: z:;išt'uie prtr \rtllúek tl,_.'rb,alu tělocričnu v Sezenlicích formou
__: -_ ___ :,,
\e:-'"3:--::i:"':1].h ntt,znostech spoiku sjednárat další poměmě komplikorané a drahé
Pojištěni tr řádech tisícu ročně). které bl,kr_rlo hromadné urazové pojištění členů. Pokud by
na něnr Členoré spolku trvali, muselo by se to nutně odrazit ve zvýšení ročního členského
poplatku.

Ktomuto neměl nikdo zpřítomných žádných připomínek, 1a0% přítomných tak vzalo
záleŽitost ohledně rozsahu pojištění spolku na vědomí, nepožadovalo žádných změn.

Dále byly probírány jednotlivé akce, organizované během letošního roku

* Bruslení
ZÍtra,tedY 19.3.2016 proběhne letošní poslední bruslení a to vmalé hale stadionu vHradci
Králové. Zájemci se mohou stále hlásit, resp. přijít i bez nahlášení přímo na stadion.

* Muzikál Mýdlol} princ
Dne 2.4.2016 proběhne zájezd do Prahy na muzlkál Mýdlový princ spísničkami Václava
Neckáře. Muzikál je vyprodán, již není možné se přihlásit.

* Výtet Čertovina a Podlesíčko
Dne 23.4.2016 proběhne autobusový
Pekla poblíž Hlinska. Jsouieště volná

výlet do areálu oteťeného v roce 2015 a to konkrétně
místa, je možno se hlásit.



l

i. prvomájové výletování
Daná kolová akce se rovněž znovtl uskuteční v obvyklých intencích, tj. do Redic a zPět se

zastávkou na oběd v obvyklém ,,podniku" u tenisových kurtů a dětského hřiŠtě.

* charitativní maraton
Dále je plánován již tradiční charitativní maraton, ktery bude letos výjimeČný v tom, Že

výěžek z něj nebude věnován nikomu s vážným zdravotním problémem (nikdo takový se

neozval), ale Zžkladní škole a mateřské škole Dříteě za úěelem alespoň částeČné Úhrady

nákladů spojených s nahráváním CD školního pěveckého sboru.

i. Muzikál At'žijí duchové
Dne 20. května 2016 proběhne zájezd na muzikál ,,Ať žljí duchové" do Kongresového centra

vpraze. Je to sice druhý muzikál ve velmi krátké době, ale jelikož daný kulturní počin bude

na repertoáru divadla pouze 3 měsíce, bylo by škoda nevyužít takovou příležitost. Hodně
z nás si daný kus spojuje se svým dětstvím - v roce 1977 by| natočen televizní film
stejnojmenného názvu (pochazející z dilny mimo jiné Zdeňka Svěráka).
Stále jsou volná místa, je možné se hlásit.

* Tenisový turnaj
Ve dnech 17 . a 1,8,6.201,6 proběhne již klasický tenisoý tumaj na kurtech v golfovém areálu,
s klasickými kategoriemi (téměř všech věkových kategorií), tj. single a čtyřhra.

,} Letní prázdninorí-kemp Juráška 2016
'.'j ]:-.-._] '- i ]_:.-.],,,]{, nroběhne 1etni tábor organizoraní spolkem. rovněžiiž zavedená
L.-.. , . -. , '.:i:_.-. 

,. Lt:,l;..,rcr hor"ch:" ch'lie Juráška.

.} Driatlon
Dále je znám již termín, kdy proběhne rovněž každoroční akce Driatlon u příležitosti
končících letních prázdnin. Proběhne s vysokou pravděpodobností dne 28. srpna 2016.

* Lužany 20ló
Ve dnech 2. až 4. zžňi 2016 proběhne rovněž dávno zavedená akce ,,Rozloučení
s prázdninami" a to víkendové Lužany. Je možné se přihlašovat a hradit záIohy ve výši 500,-

Kč na rodinu do 31.5.2016. Do cca 20.6.2016je pak potřeba uhradit individuálníplatby za
jednotlivce určené na jídlo apiti (200,- Kč na dospělého a 150,- Kč na dítě).

Ad 7. Diskuse

Schůze ukončena v cca22 hod., poté nastala volná diskuse přítomných členů.

Zapsala: Jana Radilová Ů'a,l, b.; ů.' ,
Zápis ověřila: Petra Troníčková ,),./l- 2 Ywt=zt ,/

Zuzana Shánělová, předsedkyně valné hromady

V Dřítči dne 18. března2016
ť/*maJ



Přílohy zápisu:

Přílohy: Nové znéní stanov spolku Občanské sdružení DŘÍTEČ, z. s.prezenční listina vH včetně plných mocí členů zastoupených na vH
Zprávy o stavu hospodaření spolku zarck2at4 a2OIŠ


